株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

２０２５年４月１5 日

各 位

株式会社 富山銀行

特定非営利活動法人 金融 IT 協会への入会について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、特定非営利活動法人 金融 IT協会（以下「同協会」）

に金融機関会員として入会しましたので、お知らせいたします。

 同協会は、業界を超えたデジタル人材育成と IT の民主化を推進し、金融 ITに関わる人材の

育成、スキル継承の支援に取り組んでいます。

 当行は、同協会への入会を通じて、デジタル人材育成や DX 推進を強化し、今後も質の高い

サービスの提供に努めてまいります。

記

    【特定非営利活動法人 金融 IT 協会の概要】

設立日 2011 年 2 月 1 日

所在地 東京都中央区日本橋茅場町１-８-１ FinGATE KAYABA 301

理事長  山口 省蔵

活動内容 （1） デジタル人材育成委員会

金融業界の IT リテラシー向上を目指し、「金融 IT 検定」や教材の作成を実施。

さらに、金融機関向けの人材育成に関する情報共有や課題解決にも取り組む。

（2） IT 民主化委員会

金融業界全体の ITスキル向上と連携強化を目的に、勉強会の企画、事例の収

集、成果物の発信を行う。

URL https://fita.or.jp

以 上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 総合企画部 広報・ＣＳＲグループ

ＴＥＬ：0766-2７-0156

https://fita.or.jp/